
 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce: VZ/INV/65/DOD/2006 

 

 1 

   
Ústecký kraj 

Ing. Jiří Šulc, hejtman 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 
 

Veřejná zakázka ev. č.: VZ/INV/65/DOD/2006 
 
Počet příloh:  

1. PD zpracovaná firmou AZ Consult, spol. s r. o., Ústí nad Labem (03/2006) 
2.   Text návrhu smlouvy o dílo. 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

PODROBNÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 

Název veřejné zakázky: 
 

„REKO silnice II/223, 224 Křímov – Vejprty“ 
 

Informace pro zájemce o zpracování žádosti 
 
Zadavatel se u této veřejné zakázky rozhodl pro užší řízení. Po zveřejnění zadání na Centrální adrese 
zájemci nejprve zašlou ve stanovené lhůtě žádost o účast spolu s požadovanými doklady o kvalifikaci.  
Podáním žádosti o účast v užším řízení kromě důsledků vyplývajících ze zákona č. 40/2004 Sb., o ve-
řejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zájemce vyslovuje souhlas s podmínkami této zadá-
vací dokumentace, textem návrhu smlouvy o dílo dle přílohy č. 2 této zadávací dokumentace a zavazu-
je se veškeré požadavky vyplývající z uvedených dokumentů splnit.  
Zájemci, kteří podali žádost o účast v užším řízení a nesplnili kvalifikaci, budou zadavatelem odmítnu-
ti. Po vyhodnocení žádostí bude ze všech žádostí, splňujících požadovaná kvalifikační kritéria, vybrá-
no 5 uchazečů, kteří budou vyzváni k podání vlastní nabídky.  
Jedná se o rekonstrukci komunikace v úseku Křímov – Vejprty v celkové délce 19 km, řešící obnovu 
živičného krytu, výměnu stávajících nevyhovujících lanových svodidel s betonovými sloupky, seře-
zání nezpevněných krajnic, čištění příkopů, osazení směrových sloupků, výměnu poškozených a jinak 
nevyhovujících svislých dopravních značek a provedení vodorovného dopravního značení.   
 

 

1. Podklady pro zpracování nabídky 
 
Tato zadávací dokumentace včetně jejich příloh obsahuje souhrn údajů a informací doplňující poža-
davky zadavatele uveřejněné pro zadání této veřejné zakázky na centrální adrese pro zpracování na-
bídky, které reprezentují závazné požadavky a záměry zadavatele. Z těchto podkladů je uchazeč povi-
nen závazně vycházet při zpracování své nabídky. 
 
Současně zadavatel upozorňuje u položek u kterých jsou ve výkazech výměr uvedeny odkazy na spe-
cifické označení výrobků, či jejich výrobce, považujte tyto pouze za informativní. Zájemce, resp. 
uchazeč ve své nabídce provede určení jednotlivých položek tak,  jak  se běžně pro požadované řešení 
používá. Použití odlišných položek se srovnatelnými  technickými, užitnými a estetickými parametry, 
než  jsou informativně uvedené položky ve výkazech výměr,  nebudou mít žádný negativní vliv na 
hodnocení takto zpracované nabídky. 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce: VZ/INV/65/DOD/2006 

 

 2 

 
2. Informace o zadavateli 
 
2.1. Základní údaje 
Název:  Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:  70892156 
 
3. Způsob zpracování: nabídkové ceny, platebních podmínek, termínu pl-
nění 
 
3.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách za provedení veřejné zakázky 
v souladu s těmito podmínkami  zadávací dokumentace, zákonem o veřejných zakázkách a obchodním 
zákoníkem. 
Uchazeč je povinen ocenit a zahrnout do cenové nabídky úplný rozsah předmětu plnění veřejné zakáz-
ky a veškeré další položky vycházející z vyhlášených podmínek a zadávací dokumentace. 
 
3.2. Platební podmínky 
Blíže viz. text  návrhu smlouvy o dílo. 
 
3.3. Termín plnění veřejné zakázky 
Termín plnění bude doložen harmonogramem prací, z něhož bude jednoznačně zřejmá doba potřebná 
ke splnění předmětu veřejné zakázky od výzvy k předání staveniště do předání díla. 
 
 
4. Hodnotící kritéria včetně uvedení jejich váhy v % – doplnění údajů uve-
dených na centrální adrese 
 
4.1. Kvalifikační kritéria – doplňující údaje k formuláři uveřejněném na centrální adrese: 
 
Kromě základních kvalifikačních kritérií ve smyslu ustanovení § 30 odst. 2 písm. c) zákona, § 31 zá-
kona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), požadu-
je zadavatel dále doložit: 
 
4.1.1. Podrobnosti (návaznost na odkaz uveřejněný na centrální adrese) pro prokazování finanční a 

ekonomické způsobilosti dle § 32 zákona: 
 

• dle § 32 odst. 1 písm. a) zákona 
      zájemce doloží dokladem o schopnosti plnit své finanční závazky, ne starším 3 měsíců, počíta-

je ke lhůtě pro podání žádosti. 
• dle § 32 odst. 1 písm. c) zákona 
      zájemce uvede obrat za předcházející tři účetní období min. ve výši 30 mil. Kč v oblasti sta-

vebních prací  
• dle § 32 odst. 1 písm. d) zákona  
• zájemce doloží doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve 

výši min. 1 mil. Kč. 
 
4.1.2. Podrobnosti (návaznost na odkaz uveřejněný na centrální adrese) pro prokazování technické 

způsobilosti dle § 33 zákona:  
 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce: VZ/INV/65/DOD/2006 

 

 3 

• dle § 33 odst. 1 písm. a), bod. 1 zákona 
             zájemce doloží doklad o vzdělání a profesní kvalifikaci,zvláště osob, které budou odpovědné 

za provedení předmětu plnění 
• dle § 33 odst. 1 písm. a), bod. 2 zákona 

             zájemce uvede realizované zakázky pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez DPH se         
zaměřením na stavby pozemních komunikací  

 
4.1.3. Podrobnosti (návaznost na odkaz uveřejněný na centrální adrese) pro prokázání jakosti a spl-

nění požadavků systému řízení podniků z hlediska ochrany životního prostředí 
         

• dle § 37 odst. 1 zákona  
 

4.2.  ekonomická výhodnost nabídky: 
1. celková nabídková cena v Kč 85% 
2. termín plnění od výzvy k převzetí staveniště v týdnech 5% 
3. výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč za den 5% 
3. jakostní podmínky a poskytované záruky v měsících ode dne předání a převzetí akce 2% 
4. způsob zajištění závazku po dobu záruky 3% v Kč za měsíc po celou délku záruky 
 
5. Návrh smlouvy 
 
Uchazeč je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy vycházející z textace této smlouvy, jež je pří-
lohou zadávací dokumentace v paragrafovém znění (v členění na články, odstavce a písmena).  
Návrh smlouvy musí být podepsán u fyzických osob uchazečem a u právnických osob musí být pode-
psán statutárním orgánem uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost v obchodním 
rejstříku či osobou zmocněnou k takovému úkonu. Příslušná plná moc, případně platný pověřovací 
dokument, musí být  předloženy v originálním vyhotovení nebo v jejich úředně ověřené kopii.  
Uchazečem předložený návrh smlouvy bude zachovávat veškeré požadavky stanovené zadavatelem 
podmínky, podmínky zákona o veřejných zakázkách, obchodního zákoníku a dalších právních předpi-
sů, které se vztahují na provádění zakázky uchazečem pro zadavatele. Uchazeč vyplní údaje, které jsou 
v návrhu smlouvy vytečkované a modře označené. 
Zadavatel si vyhrazuje právo využít jen část předložené nabídky. Při tomto postupu musí následovat 
úprava nabídkové ceny uchazečem vzhledem k redukci předmětu veřejné zakázky. 
 
6. Požadavky na zpracování nabídky 
 
6.1. Způsob zpracování nabídky 
Nabídku podá uchazeč písemně v jednom originále dle formálních a technických podmínek zadavatele 
uvedených v podmínkách, jež jsou obsaženy v zadávací dokumentaci.  
 
Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude u fyzických osob potvrzena uchazečem a u 
právnických osob bude potvrzena statutárním orgánem uchazeče, nebo osobou pověřenou zastupová-
ním statutárního orgánu. V případě potvrzení nabídky pověřenou osobou doloží uchazeč v nabídce pl-
né moci, případně platného pověřovacího dokumentu. Uvedené doklady uchazeč předloží 
v originálním vyhotovení nebo jejich úředně ověřenou kopii. 
 
Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce. 
Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna na bílém papíře a nebude obsahovat opravy a přepisy, 
které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
Nabídka bude včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh řádně svázána do jednoho svazku a 
bude dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy  (pomocí provázku a peče-
tě nebo nálepkami opatřenými podpisem, případně nezaměnitelným razítkem). V případě, že 
z technických důvodů by bylo obtížně proveditelné vyhotovení v jednom svazku, je možno nabídku 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce: VZ/INV/65/DOD/2006 

 

 4 

rozčlenit do potřebného počtu svazků, avšak v tomto případě musí být vyhotoveno prohlášení, jež bu-
de nedílnou součástí nabídky, o počtu svazků s uvedením počtu stránek jednotlivých svazků.  
Všechny listy nabídky i příloh budou v pravém dolním rohu řádně očíslovány nepřerušovanou řadou 
počínaje číslem 1. Posledním listem nabídky bude prohlášení uchazeče potvrzené u fyzických osob 
uchazečem a u právnických osob bude potvrzené statutárním orgánem uchazeče dle způsobu podepi-
sování za společnost zapsaném v obchodním rejstříku či osobou pověřenou k zastupování statutárního 
orgánu uchazeče, které stanoví celkový počet listů v nabídce. 
 
6.2. Závazné členění nabídky 
Uchazeč podá nabídku splňující požadavky podle § 59 odst. 3 písm. a) - c) zákona s tímto obsahem a 
závazným členěním : 

a) obsah nabídky 
b) krycí list, který bude obsahovat kromě nabídkové ceny v požadovaném členění údaje pro 

hodnocení dalších dílčích kritérií, 
c) vlastní nabídka uchazeče, včetně cenové nabídky a harmonogramu prací 
d) doložení způsobu výpočtu nabídkové ceny  (kalkulace, příp. položkový rozpočet prací) 
e) návrh smlouvy 
f) případné výhrady a připomínky k zadavatelem požadovanému technickému řešení. Vý-

hrady a připomínky k zadavatelem požadovanému technickému řešení, které je navrženo 
v technické dokumentaci uchazeč jednotně uvede v samostatné části vlastní nabídky. Uve-
dené výhrady a připomínky budou pro zadavatele informativní a nebude z nich vyplývat 
pro zadavatele žádná povinnost ani jiný závazek, 

g) prohlášení o počtu stránek, příp. o počtu svazků s uvedením počtu stránek jednotlivých 
svazků 

Jednotlivé části nabídky budou zřetelně označeny předělovými listy, které budou též započteny 
v číslování stran nabídky.  
 
6.3 Složení jistoty formou bankovní záruky (pouze pro případ, kdy je zadavatelem požadována). 
Pokud uchazeč bude požadovat navrácení jistoty, tj. bankovní záruky, v originálním vyhotovení, je 
nutné, aby jistota byla od nabídky oddělitelná bez narušení integrity nabídky. V takovém případě 
uchazeč jistotu vhodným způsobem začlení do nabídky, aby byla oddělitelná – např. v průhledných 
deskách opatřených přelepy s razítkem či podpisem uchazeče.  
  
 
7. Práva zadavatele 
 
Zadavatel si kromě práv vyplývajících z platných právních předpisů a údajů uveřejněných na centrální 
adrese vyhrazuje právo rozdělit jednotlivé části stavby na účetně a věcně samostatné etapy návazně na 
zdroje financování (např. dotace ze státního rozpočtu) a potřebu předčasného uvedení dílčí části staveb 
do provozu. 
 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 

Ing. Jiří Šulc, 
hejtman Ústeckého kraje 


